Adhas

tribamus. Quare nobis diem electionis
et consilio fuissemus etiam praesens. Si quis
onachorum Spanhemens. nobis finis
os commiserit mala, præsentum notam
seque, si nostro fuissest consilio electio-
natum hanc electionem fuerit subficiens.
Recessisse illos cum indignatione circa
quod fratrum conspiratione præsum-
unt. Nō mirarur quod fratrum finis
carum actionium, quas præsumperant
sabas domi cōsistere aliterus, atque
ter vero monitis episcopi abbas quidam
culis inflatus: qui fulta & impetu
terre confundit. Sed ea que facta han-
tens enim est Dominus Deus per misericordiam
iam nullus videtur esse contentus, qui
am aliquis poterat estimare. Necne
fuerit copia nuncii, ipsum literis notis
nus. Vale. Ex Heribpoli decima quindecim.

CHIO BRANDENBURGENSI,
Jacobi Heribpoli Salutem.

ceptor, gratioso tibi congratulamus ut
qua vti speramus quietem habebis mai-
cunctipotenti devote humiliterque impli-
ca sanctissima voluntate, non fuis quin
conseruer & in columem. Scire dehinc
banio, vtrum adhuc viuat, aut res cas-
tuam attente regamus, vt pro libetate
nobis sint utilis & necessaria, in vicissi-
tus perfecturum ea qua postulavimus
beas, moxque vt consignata perficiemus
mittere quantitas non pigreris. Vnde
in luciorum, & duas hallecom, quip-
ostri memoria rogamus. Stutiois ual-
alias etiam ubi libentissime ea milles
e poterimus, singulare favore paratis
unifificantia nobis exhibite copiose-
rit vicio, si tuorum erga nos beneficiorum
desiderio tuum ad nos reditum circa soli-
s, quod vt sine tuo fiat incommodo tibi
a paternitate conferenda, qua item con-
ipso negotio conuenientem ad Domini
accessum, cum sine illius conseruatu-
us, in quibus vt nobis pro tuo ad nos re-
bitantes, quin tua paternitas pro impen-
d eundem amicum nostrum coegeremus
incum expensis nostris conducebam
tificatores in omnibus. Valere tuum per
Vrulo nostro in die sancti Antho-
nno dominice incarnationis
atesimo septimo.

IOANNIS TRITHEMII.

527

Ad has literas in diebus paschalibus primum respondi, quoniam non per certum
nuncium, sed per casualem vectorem, qui pisces nobis ab ipso principe dona-
tos adduxit sexta die mensis Martii, quæ fuit sabbathum post reminiscere in
quadragesima, mihi præsentatae sunt.

XV.

IOAN. TRIT. AB. S. IACOBI HERIBOLENSIS, OPT. FRATRI.

Nicolao Basellio monacho Hirsaugensi suo quondam auditori
atque discipulo S.

10

AEGRITVDINI tuae compatiens, & Dei summi clementiam oro, vt pristinæ te quan-
totius restituat sanitati. Et mihi quidem sicuti scribis vastitas & solitudo, iuxta vatici-
num Esaie prophetæ occurrerunt non sine contritione magna, quoniam bello multo-
rum saeuientia in Principem mecum Serenissimum Palatinum, omnes pene cortes mona-
sterii tunc mei Spanhemensis, aut incendio aut vastatione hostili perierunt. Bello tandem
imperio Regis Romanorum sedato, quidam ex Cynonotis principi Palatino non satis
prospera fauentes, contra me in eius odium surrexerunt, mihique in occulto æmulus fu-
scitantes, Duce Ioannem reddiderunt infensem. Quæ posthac super me secuta sint ma-
la, cum essem mecum in fine mensis Iunii Neometi anno quinto supra quingentesimum
atque millesimum, plenius audiui. Postea vero cum tempore didici quod prius ignora-
bam, quoniam omnia quæcunq; aduersum me tentauerunt æmuli, ad instantiam quo-
rundam fratrum meorum simul & abbatis Moguntini hostis omnium studiosorum ho-
minum præsumperunt. Enim uero nisi me absente, nihilque tale fulpicante manutenuis-
set improbos, nūquam in metalia commisissent. Non miraris Baselli, nec temere factum
arbitris, quod abbatiam dimiserae Spanhemensem iniuriam provocatus æmulorum, in
qua per annos tres & viginti quantas inutiles occupationes meo proposito aduersas ha-
buerim, nec ego dicere possum, nec tu facile crediturus es. Quamvis non penitus omniū
sis ignarus, ut pote qui anno mecum integro conuersatus, mores & studia singulorū ex a-
mussum perpendisti, & osores bonarum literarum apud nos plures inuenisti. Quid facere-
mus diutius cum monachis ingratis, quibus persuadere nunquam potuimus, vt mores ad
regulæ puritatem corrigenter, & sacro studio scripturarum, quod monachos maxime de-
corat, insisterent, sed vanitatibus semper inhiantes salutis monita spreuerunt. Postremo
in reprobrium sensum conuersi grauem sed occultam in nos conspirationem ordinarunt,
talia per iniquitatis satelles præsumentes, quæ nobis ad contumeliam iniustissime facta
viderentur. Dimisimus illos oportunitate accepta, neque enim nos poenitet, locum asse-
cuti eti pauperem, quietum tamen & nostris studiis non mediocriter conuenientem, in
quo & nobis & lectioni utiliter vacare poterimus scripturarum. Qui sint capita factionis
in nos cum velis scire, ad memoriam reuoca quæ olim audieris in Spanheim, & bonos fa-
cile à confortio malorum secerne. Benedictus dominus Deus omnipotens, qui me libe-
rauit de medio Babylonis, & de profundo inutilium occupationum eripuit animam me-
am, vt deinceps ambulare coram eo in pace & tranquillitate mentis, quod semper quidē
opraueram in toto corde meo. De Chronica monasterii tui Hirsaugensis, scire te volo Ir-
busine charis, quod imperfectam reliquiva cum libris & comportatis omnibus in mo-
nasterio Spanhemensi, vbi quicquid vestri iuris est querite, & pro eius consummatione vt
volueritis cogitare. Prior enim conuentio nihil amplius ad me pertinet, quia cum abba-
tia omnibus ad eā pertinentibus renunciaui. Ero nihilominus paratus facere pro honore
monasterii tui quod potero, si tuus voluerit abbas. Vale nostri memor in orationibus tu-
is ad Deum. Ex Heribpoli 14. die mensis Martii, Anno Christianorum 1507.